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Nr. 7 regj.								Durrës, më 17.05.2023
Lënda: Në përgjigje të kërkesës suaj.

Xxxxxxxx
Emision investigativ

Në kuadër të implementimit të Ligjit Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, si dhe në referencë të kërkesës suaj, datë 17.05.2023, e regjistruar në regjistrin e “Kërkesë/Ankesë/Përgjigje” në përputhje me nenin 8 të ligjit të sipërcituar me nr. 7, ju informojmë si vijon:
Sqarojmë se konstatimi juaj për mos specifikimin në dokumentat e tenderit me objekt “Blerje mjete automobilistike”, të arsyes së përdorimit të automjeteve të reja, nuk është i vërtetë. Konstatim që nga sa keni parashtruar, nuk mbështetet në burime zyrtare informimi. Dokumentacioni që është bashkëlidhur kësaj proçedure dhe që është i aksesueshëm nga cilido, konkretisht, Urdhëri i prokurimit që mban Nr. 12/8 prot, datë 17.03.2023, në paragrafin e dytë përcakton ndër të tjera: “… blerjë e mjeteve automobilistike për të lehtësuar menaxhimin e detyrave funksionale në terren të Hekurudha Shqiptare, sha”. Nga ana tjetër theksoj se gjithashtu në faqen online të Buletinit zyrtar, gjendet i publikuar dhe arsyetimi për nevojat e prokurimit publik. 
Këto automjete nuk mund të përdoren nga askush tjetër, veçse personave të autorizuar për drejtimin e tyre, pjesë e organikës së “Hekurudha Shqiptare” sha.  
Ju rikujtoj, se Koordinatori për të Drejtën e Informimit, ka në kompetencë të tij ndër të tjera të orjentojë marrjen e informacionit. Do ju lutesha të konsideronit para së gjithash, burimet publike dhe zyrtre të Informimit.
*Autoriteti publik “Hekurudha Shqiptare” Sh.A, angazhohet në garantimin e të drejtës së informimit, si garanci kushetuese dhe vepron në mbështetje të ligjit Ligjit Nr. 119/ 2014 “Për të Drejtën e informimit” dhe trajton kërkesën tuaj në përputhje me Ligjin nr. 9887 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”. 
Me konsideratë!
		KOORDINATORI I TË DREJTËS SË INFORMIMIT
			Domeniko SINJARI
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